
 

 

 

  
  

 

1 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη, A. Τις διατάξεις: 

1.Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184) και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου, 

2.του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 

134), 

3.του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ, 

4.του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137), 

5.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

6.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

7.του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), 

8.του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

Β.Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990). 

Γ.Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή 

Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 

Φορέων» (Β’ 762). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ.Την υπ’ αρ 4590/29-09-2021 κοινή υπουργική απόφαση «Ένταξη φορέων στο πεδίο 

εφαρμογής διατάξεων του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 4636). 

Ε.Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών 

των φορέων του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω της Αυθεντικοποίησης βεβαιώνονται περί 

της ταυτότητας του χρήστη που εισέρχεται στο σύστημά τους. 

ΣΤ.Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών 

υπηρεσιών των Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με τον 

στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ.Τα αιτήματα αυθεντικοποίησης υπ’ αρ. 23429/02-02-2024 του Δήμου Ηλιούπολης, 

21714/31-10-2023 του Δήμου Καβάλας, 23352/30-01-2024 του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 

Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ, 13176/13-05-2022 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, 22336/01-12-2023 της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ναυπλίου, 22601/15-12-2023 της Δημοτικής Εταιρείας 

Δήμου Τρικκαίων-Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρείας ΟΤΑ και 24242/07-03-2024 του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. 

Η.Το υπ’ αρ. 5020/20-02-2024 έγγραφο του Δήμου Ηλιούπολης, το υπ’ αρ. 6041/28-02-2024 

έγγραφο του Δήμου Καβάλας, το υπό στοιχεία 3035/ΑΣ/04-03-2024 έγγραφο του Εθνικού 

Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ, το υπ’ αρ. 1075/05-03-2024 έγγραφο της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, το υπ’ 

αρ. 345/0803-2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ναυπλίου, 

το υπ’ αρ. 83/04-03-2024 έγγραφο της Δημοτικής Εταιρεία Δήμου Τρικκαίων-Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ και το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΔ/26392/91/11-03-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. αναφορικά με την έναρξη 

της παραγωγικής λειτουργίας των διαδικτυακών υπηρεσιών. 

Θ.Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

1.Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα 

των ακόλουθων φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση των πολιτών κατά την 

είσοδό τους στις ψηφιακές υπηρεσίες που αυτοί παρέχουν: 

-ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

-ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

-ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΕ 

-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΝΟΜΟΥ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΔΕΥΑΝ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 

-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

2.Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς 

και ο σκοπός χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

3.Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται σύμφωνα με τη διαδικασία που 

περιγράφεται στην υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουργού 

Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762). 

4.Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) και σύμφωνα με 

το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών 

υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

5.Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς 

που αξιοποιούν την υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0. 

Άρθρο 2 

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

Οι φορείς της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων 

και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων 

πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 

διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 

παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 

υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό 

που περιγράφεται στην παρούσα απόφαση. 

Άρθρο 3 

Έναρξη Ισχύος 

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

α/α Αρ. 

αιτήμ. 

ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

1. 23429 ΔΗΜΟΣ 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

BIKE SHARING 

HLIOUPOLI 

Αυθεντικοποίηση χρήστη 

στην εφαρμογή μίσθωσης 

ηλεκτρικών ποδηλάτων για 

φορητές συσκευές 

ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - 



 

 

 

  
  

 

4 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

android/ios/webkiosk. 

Το σύστημα θα επιτρέψει 

στον Δήμο να προσφέρει 

στους πολίτες και στους 

επισκέπτες της πόλης οι-

κονομική πρόσβαση σε 

ηλεκτρικά ποδήλατα με 

στόχο τη μείωση της 

κυκλοφορίας των 

αυτοκινήτων στην πόλη, τη 

διευκόλυνση των υπολοίπων 

μέσων μαζικής μεταφοράς, 

τον περιορισμό του κυκλο- 

φοριακού φόρτου στην πόλη 

και τον περιορισμό της 

μόλυνσης του περιβάλλοντος 

και του θορύβου. 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87) 

[Βλ. ν. 4558/2018 (Α' 

140) (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) 

και ν. 4804/2021 

«Εκλογή Δημοτικών 

και Περιφερειακών 

Αρχών και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 90)]». 

2. 21714 ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

DocuGate Δήμου 

Καβάλας 

Το σύστημα υποδοχής 

αιτήσεων πολιτών και 

επιχειρήσεων περιλαμβάνει: 

 Τη λήψη πληροφοριών 

σχετικά με μια 

συγκεκριμένη 

διαδικασία του Δήμου, 

 την συμπλήρωση της 

αίτησης ή του 

αιτήματος και την 

επισύναψη των 

απαραίτητων 

δικαιολογητι- κών, 

 την υποβολή της 

αίτησης ή του 

αιτήματος, την 

εκτέλεση συμπλη-

ρωματικών ενεργειών 

(λ.χ. επιπλέον 

δικαιολογητικά), 

 την ενημέρωση του 

πολίτη για την εξέλιξη 

της διαδικασίας και 

την ηλεκτρονική λήψη 

του εγγράφου που 

εκδίδεται από το Δήμο. 

ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87) 

[Βλ. ν. 4558/2018 (Α' 

140) (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) 

και ν. 4804/2021 

«Εκλογή Δημοτικών 

και Περιφερειακών 

Αρχών και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 90)]». 

3. 23352 ΕΘΝΙΚΟ ΔΙ-

ΚΤΥΟ ΥΠΟ-

ΔΟΜΩΝ ΤΕ-

ΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΑΕ 

Rodos Week Για την υποβολή της αίτησης 

συμμετοχής των 

Ξενοδοχειακών 

επιχειρήσεων, απαιτείται η 

προηγούμενη 

αυθεντικοποίηση (επα-

λήθευση της ταυτότητας) 

των ξενοδοχειακών 

1) Άρθρο 99, ν. 

5079. 

2) υπ' αρ. 

3898/1.3.2024 κοινή 

υπουργική απόφαση 

«"Καθορισμός του 

χρόνου έναρξης της πα-



 

 

 

  
  

 

5 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

επιχειρήσεων με τη χρήση 

των κωδικών - διαπιστευ-

τηρίων της Γενικής 

Γραμματείας 

Πληροφοριακών 

Συστημάτων και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης (taxisnet), με 

σκοπό την απλούστευση της 

διαδικασίας. 

ραγωγικής λειτουργίας 

της ειδικής εφαρμογής 

της παρ. 8 του άρθρου 

99 του ν. 5079/2023" 

(Α'215) των τεχνικών 

και οργανωτικών 

μέτρων για τη 

λειτουργία της, της 

απαραίτητης δια- 

λειτουργικότητας, τον 

καθορισμό των 

δικαιούχων και των 

συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων, καθώς 

και τον τρόπο 

καταβολής της 

ενίσχυσης, τα ποσά 

ενίσχυσης και κάθε 

άλλη σχετική 

λεπτομέρεια». 

4. 13176 ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥ-

ΣΗΣ ΗΓΟΥ-

ΜΕΝΙΤΣΑΣ 

ΝΟΜΟΥ ΘΕΣ-

ΠΡΩΤΙΑΣ 

Σύνδεση με 

πλατφόρμα 

Smartville για την 

ΔΕΥΑ 

Ηγουμενίτσας 

Για την online πληρωμή 

λογαριασμών και την 

ενημέρωση των κα-

ταναλωτών ΔΕΥΑ 

Ηγουμενίτσας 

Άρθρο 1 ν. 1069/1980 

Οι Δημοτικές 

Επιχειρήσεις Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) αποτελούν 

νομικά πρόσωπα 

ιδιωτικού δικαίου της 

παρ. 4 του άρθρου 252 

του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (Κ.Δ.Κ.), 

όπως κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν. 

3463/2006 (Α' 114) 

έχουν κοινωφελή και 

μη κερδοσκοπικό 

χαρακτήρα και 

διέπονται από τους 

κανόνες της ιδιωτικής 

οικονομίας, εφόσον δεν 

ορίζεται διαφορετικά 

από άλλες ειδικές 

διατάξεις του παρόντος, 

του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων και του ν. 

3852/2010 (Α' 87). 

Σύμφωνα με τις 

διατάξεις της υπό 

στοιχεία 3981 ΕΞ 

υπουργικής απόφασης 

για την «Παροχή 

Υπηρεσίας 

Αυθεντικοποίησης 

Χρηστών oAuth2.0 σε 

Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων 

Φορέων» (Β' 762/2020) 



 

 

 

  
  

 

6 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

και με δεδομένη την 

ανάγκη 

αυθεντικοποίησης 

μεγάλου πλήθους 

χρηστών 

(πολίτες/επιχειρήσεις), 

σύμφωνα με το άρθρο 

30 του ν. 3979/2011 (Α' 

138), για τη χρήση 

ηλεκτρονικών υπη-

ρεσιών, η ΔΕΥΑ 

Ηγουμενίτσας δύναται 

να αξιοποιεί την 

Υπηρεσία Αυθεντικο- 

ποίησης Χρηστών. 

5. 22336 ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥ-

ΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙ-

ΟΥ ΔΕΥΑΝ 

Σύνδεση με 

πλατφόρμα 

Smartville για την 

Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλίου 

Για την online πληρωμή 

λογαριασμών και την 

ενημέρωση των κα-

ταναλωτών ΔΕΥΑ 

Σύμφωνα με τις 

διατάξεις της υπό 

στοιχεία 3981 ΕΞ 

υπουργικής απόφασης 

για την «Παροχή 

Υπηρεσίας 

Αυθεντικοποίησης 

Χρηστών oAuth2.0 σε 

Πληροφοριακά 

Συστήματα τρίτων 

Φορέων» (Β' 762/2020) 

και με δεδομένη την 

ανάγκη 

αυθεντικοποίησης 

μεγάλου πλήθους 

χρηστών 

(πολίτες/επιχειρήσεις), 

σύμφωνα με το άρθρο 

30 του ν. 3979/2011 (Α' 

138), για τη χρήση 

ηλεκτρονικών υπη-

ρεσιών, η ΔΕΥΑ 

Ναυπλίου δύναται να 

αξιοποιεί την Υπηρεσία 

Αυθεντικοποίησης 

Χρηστών. 

6. 22601 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΚ- 

ΚΑΙΩΝ ΑΝΑ-

ΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΟΤΑ 

e trikala AE Αυθεντικοποίηση χρηστών 

Mobile εφαρμογής με σκοπό 

την διενέργεια 

Ηλεκτρονικών Ψηφοφοριών, 

με εφαρμογή στο συμβούλιο 

νέων του Δήμου Τρικ- 

καίων. 

ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - 

Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87) 

[Βλ. ν. 4555/2018 

(ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και 

ν. 4804/2021 «Εκλογή 

Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών 

και λοιπές διατάξεις» 



 

 

 

  
  

 

7 

 

10731 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2100/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

(Α' 90)]. 

7. 24242 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Υ.Π.ΕΝ. 

ΥΠΕΝ-ΠΣ Εξοι-

κονομώ- Επιχειρώ 

στον τριτογενή 

τομέα 

Αυθεντικοποίηση χρηστών 

για την υποβολή και 

διαχείριση αίτησης στα 

πλαίσια της δράσης 

"ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ- 

ΕΠΙΧΕΙΡΩ - Ενεργειακή 

αναβάθμιση των επιχει-

ρήσεων στον τριτογενή 

τομέα" του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. 

υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/Δ 

ΕΠΕΑ/26201/171/2024 

(Β' 1650). 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2024 


